CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Rotary Clube de Indaiatuba Inspiração, em nome do

presidente Rodrigo Luvizotto, pelo sucesso no Dia D de Mobilização Nacional da

Campanha Nacional contra a Poliomielite e Multivacinação, realizado no dia 20 de

agosto de 2022.

Na campanha de Multivacinação, das 351 crianças (menores de 1 ano), 235

receberam as vacinas em atraso. (Pentavalente, Pólio Inativada, Rotavírus,

Pneumo10, Meningo C). Já entre os adolescentes (5 anos aos menores de 15 anos),

dos 2342 atendidos, 1704 foram vacinados com os imunizantes em atraso. (Polio

Oral, Tríplice Bacteriana, Tríplice viral -src, varicela, dupla adulto, meningite c,

meningite ACWY, HPV, hepatite B).

Da Campanha contra a Poliomielite, 2116 crianças (1 ano aos 4 anos) foram

vacinadas também esta semana contra a Poliomielite. Dentre elas: 398 dessas em

crianças de 1 ano; 565 dessas em crianças de 2 anos; 603 dessas em crianças de 3

anos; 550 dessas em crianças de 4 anos.

Sala das Sessões, aos 31 de agosto de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

PROT-CMI 3059/2022
31/08/2022 - 09:43
MOC 304/2022